

N/n	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Стоимость	Сумма
Смета					1234396,21
Кровля					584350,21
Гибкая черепица					584350,21
1	Пиломатериалы	м3	18,1	7500	135750
2	Антисептик для древесины Сенез Био, 10 кг.	шт	15	850	12750
3	Серия Ультра САМБА, Рубин	м2	315	320	100800
4	Конек / Карниз 5 м2 (все цвета), расход 12/ 20м	упак.	14	2034	28476
5	Ендова (все цвета кроме синий), ширина 1м, длина 10м	рул.	5	3433	17165
6	Карнизная планка / Капельник конденсата 2м	шт.	84	225	18900
7	Планка примыкания верхняя для мягкой кровли 2м	шт.	21	205	4305
8	Планка примыкания верхняя 100x150x2000	шт.	21	360	7560
9	Коньковый вентилятор vilpe airidge felt 0.58м	шт.	40	280	11200
10	Гвозди кровельные оцинкованные 3,5 x 30 мм	кг.	30	130	3900
11	Мастика для гибкой черепицы ТехноНИКОЛЬ №23 (Фиксер), ведро 3,6 кг	шт.	1	678,53	678,53
12	Мастика для гибкой черепицы ТехноНИКОЛЬ №23 (Фиксер), ведро 12 кг	шт.	2	2055,84	4111,68
13	Мембрана гидроизоляционная Tyvek Soft (1.5x50 м)	шт	5	4760	23800
14	Пленка гидроизоляционная Д 96 Стандарт (1.5x50 м)	шт	4	1800	7200
15	Подкладочный ковер ANDEREP GL (стеклохолст), 15м	рул.	23	1000	23000
16	Снегозадержатель для гибкой черепицы	шт.	300	45	13500
17	Утеплитель Роквул (Rockwool) Лайт Баттс Скандик (100 мм, 2,88 кв.м.)	шт	145	450	65250
18	Вентиляционная лента, пвх, 5x0,10м, красный, коричневый, черный, белый	рулон	17	480	8160
19	OSB-3 2500x1250, 9мм	шт	90	530	47700
20	К17 - Аэратор для мягкой кровли (при монтаже)	шт	4	1500	6000
21	К 22 Вентиляционный выход WiroVent (изолированный) D110	шт	1	3320	3320
22	Мансардное окно FR06 66x118 см, линия VELUX OPTIMA, класс СТАНДАРТ	шт	2	11920	23840
23	Водонепроницаемый оклад ESR 0000	шт	2	4540	9080
24	Гидро- и теплоизоляция BDХ 2000	шт	2	3952	7904
Водосток					62844
Водосток Металл Профиль 125x100					62844
1	Желоб водосточный 3м 125мм	шт	29	720	20880
2	Заглушка желоба 125мм	шт	10	128	1280
3	Держатель желоба 125мм	шт	150	132	19800
4	Угол желоба внутренний 90*	шт	5	632	3160
5	Угол желоба наружный 90*	шт	5	632	3160
6	Угол желоба наружный 135"	шт	8	1052	8416
7	Соединитель желоба	шт	29	152	4408
8	Воронка выпускная	шт	6	290	1740
Строительные работы					505050
Кровля (двухскатка)					470850
1	Антисептирование пиломатериалов	м2	245	45	11025
2	Монтаж мауэрлата	пог.м.	62	350	21700
3	Монтаж стропильной системы (с учетом стоек)	м2	245	450	110250
4	Устройство пароизоляции	м2	210	70	14700
5	Монтаж черновой обрешетки	м2	210	70	14700
6	Укладка утеплителя 200мм	м2	210	200	42000
7	Устройство гидроизоляции, ветрозащиты	м2	245	70	17150

8	Монтаж контробрешетки	м2	245	65	15925
9	Монтаж шаговой обрешетки	м2	245	90	22050
10	Монтаж фанеры (ОСП)	м2	245	100	24500
11	Монтаж подкладочного ковра	м2	245	70	17150
12	Монтаж гибкой черепицы с доборными элементами	м2	245	480	117600
13	Установка снегозадержателей	пог.м.	76	350	26600
14	Монтаж аэраторов	шт	4	1000	4000
15	Монтаж вент. выхода	шт	1	1500	1500
16	Установка мансардного окна с изготовлением и монтажом черновой коробки	шт	2	5000	10000

Водосток					34200
-----------------	--	--	--	--	--------------

1	Монтаж водостоков	пог.м.	76	450	34200
---	-------------------	--------	----	-----	-------

Расходные материалы и услуги					64152
-------------------------------------	--	--	--	--	--------------

1	Накладные расходы	шт	1	15000	15000
---	-------------------	----	---	-------	-------

2	Расходные материалы (8% от работ)	шт	1	39152	39152
---	-----------------------------------	----	---	-------	-------

3	Сбор/разбор лесов	шт	1	10000	10000
---	-------------------	----	---	-------	-------

Доставка					18000
-----------------	--	--	--	--	--------------

1	Доставка материала	шт	1	5000	5000
---	--------------------	----	---	------	------

2	Доставка утеплителя	шт	1	5000	5000
---	---------------------	----	---	------	------

3	Доставка пиломатериала	шт	1	8000	8000
---	------------------------	----	---	------	------

Итого 1234396,21